priusquam
dira per incautum serpent contagia vulgus.
et Aeneidos lib. III:

ultricesque sedent in limine Dirae.

M. Tullius de senectute: intellegi potest ex his fratribus, qui 20
in Adelphis sunt. quanta in altero diritas, in altero comitas!

EXORDIVM est initium: unde et vestis ordiri dicitur, cum in-
stituitur detexenda. Vergilius Aeneidos lib. IIII:

quoniam reginam ambire furentem
audeat adfatu? quae prima exordia sumat?

25

M. Tullius in Hortensio: perge, quaeso; nec enim impereite
exorsus es. — Lucilius lib. XXVIII:

vérum tristis cōntorto aliquo ex Pácviano exórdio.

Cicero Timaeo: difficultimum autem est in omni conquisitione
rationis exordium. — Varro *Ὀρος λύρας*:

30

qui fábularum cónlocant exórdia.

INOPS dicitur sine ope et auxilio. Vergilius lib. VIII:
res inopis Euandrus habebat.

et Georgicorum || lib. I:

1

atque inopi metuens formica senectae.

Terentius Adelphis:

ferte mísero atque innocénti auxilium;
súbveneite inopi.

5

M. Tullius de officiis lib. II: nimirum enim inops ille, [et] si
bonus est vir, etiamsi referre gratiam non potest, habere certe
potest.

18 IV, 473 || 20 18, 65 || 23 IV, 283 || 26 M. Tull. in Hortensio || 27 Lue. l.
XXIX || 29 Cicero Timaeo || 30 Varro *Ὀρος λύρας* || 32 VIII, 100 || 1 I, 186 ||
3 II, 1, 1 || 6 II, 20, 69.

19 cultricesque *L.* — lumine *L, H₁*. — 20 cf. 100 diritas. — Men
H₁. — intelligi *H₁*. — 21 Adelfis *cdd.* — 25 adf. *L₁*; aff. *rell.* — 26 Men
H₁. — Hort. *C pr. L₁*. — impereite *M*; imperate *L, H₁*; imperite *H₂, G*. —
27 est *prius H.* — 28 verum *Me*; virum *cdd.*; utrum *Iun.* — 29 Timeo *C*. —
difficillimum *H₁*; ditficillimum *L₁*; *Hs ex corr.*; dicit facillimum *G, L₂*,
item H₂ auctore Onionsio, qui deinde in eo restitutum dicit difficillimum; Hs₂
diffacillimum. — 30 onos lyras *cdd.* — 31 colloc. *C pr. L₁*. — 33 v. *Aeneid.*
add. post exemplum ex Georg. I petitum praemissio item (om. L; sed cf. infra)
libro VIII *L₁, H₁*. *sub item libro VIII lineola posita H₂*. — Euandrus *L₁*. —
2 senectudem (*i. e.* senectae. item) *L₁*. — 3 Adelfis *cdd.* — 5 subveneite
M; subveniente *L*, subvenite *rell.* — 6 Men *m. 1 H.* — II ed. *Bas.*; III *L, H*. — enim *supra add. H₂*. — si *Cic.*, etsi *cdd.*

DEFRVDARE significat fructum minuere vel per fraudem aliquo quid exquirere. Terentius in Phormione:

suūm defraudans génium conspersit miser.

Plautus in Asinaria:

ten égo defraudem? cui ípsi nil est in manu,
nisi quid tu porro uxórem defraudáveris?

15 SVDM dictum est quasi sine udo, ut est aer post pluvias serenus et liquidus. Vergilius lib. VIII: